
Таймырское  муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение 
«Катырыкская  начальная  школа – детский  сад» 

         
 

ПРИКАЗ 
 
От  04.10.2018г.                                                                                             № 55-о 

 
«Об организации проведения муниципальной  
олимпиады по родным языкам в 2018-2019 учебном году» 
 

В целях создания условий для интеллектуального развития, поддержки 
одаренных детей в области гуманитарных дисциплин, содействия им в 
профессиональной ориентации, создания условий для изучения, сохранения и 
продвижения языков коренных малочисленных народов Севера, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Провести муниципальную олимпиаду по родным языкам (далее – Олимпиада) в 
соответствии с Положением: 
1.1.Школьный этап Олимпиады 16октября 2018 года; 
1.2. Муниципальный этап Олимпиады 14ноября 2018 года. 
 
2.Утвердить: 
2.1. Положение о проведении Олимпиады (Приложение № 1); 
2.2. Состав жюри школьного этапа Олимпиады; 
Председатель жури: Сотникова Елизавета Валерьевна, директор  
Члены жюри:  Молонтинова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов 
                        Еремина Кристина Егоровна, председатель профсоюзной   
                        Организации. 
                        Аксенова Олеся Александровна, учитель начальных классов 

 (Приложение № 2);  
2.3. Утвердить списки школьного этапа олимпиады (Приложение № 3); 
2.4. Методические рекомендации по проведению олимпиады по долганскому, 
(Приложения № 4-8). 
 
3. Педагогу организатору и классным руководителям: 
3.1. Обеспечить проведение в ТМК ОУ «Катырыкская начальная школа – детский 
сад» школьного и муниципального этапов Олимпиады согласно Положению; 
3.2. Обеспечить явку участников Олимпиады; 
3.3. Назначить ответственным за проведение Олимпиады Пюрбееву Виолетту 
Николаевну, учителя 3 класса. 
3.4.  Назначить дежурным по кабинетам – Аксенова Григория Васильевича, 
воспитателя ГПД и Рябову Надежду Валерьевну; 
3.5. Ответственной за проведение олимпиады ознакомиться с методическими 
рекомендациями по проведению олимпиады в соответствии с приложениями № 4-8 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор ТМКОУ «Катырыкская  

начальная школа - детский сад»:                   Е.В. Сотникова 



Приложение № 2  

к приказу ТМК ОУ «Катырыкская НШ-ДС» 

 от 03 октября 2018 № 55-о 

 

 

 

СОСТАВ 

Жюри школьного этапа олимпиады по родным языкам 

 

Председатель жюри:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сотникова Елизавета Валерьевна - Директор ТМК ОУ «Катырыкская 

начальная школа – детский сад» 

   

   

Члены оргкомитета:   

   

Молонтинова Татьяна Алексеевна - Учитель начальных классов  ТМК ОУ 

«Катырыкская начальная школа – 

детский сад»  

   

Аксенова Олеся Александровна  

 

 

 

Еремина Кристина Егоровна 

- 

 

 

 

-  

Учитель начальных классов  ТМК ОУ 

«Катырыкская начальная школа – 

детский сад»  

 

Председатель профсоюзной   
организации ТМК ОУ «Катырыкская 

начальная школа – детский сад»  

 



Приложение № 3  

к приказу ТМК ОУ «Катырыкская НШ-ДС» 

 от 03 октября 2018 № 55-о 

 

 

Список  
участников Олимпиады по олимпиаде родных языков 

долганский язык   (школьный этап)                                                                 
 (предмету) 

ТМК ОУ «Катырыкская начальная школа – детский сад» 
 

№ ф.и.о. (полностью) класс  код работы 

1. Аксенова Александра 
Валерьевна 

3 ДЯ-3-1 

2. Денисюк Виталий Григорьевич 3 ДЯ-3-2 

3. Жаркова Радмила 
Владимировна 

3 ДЯ-3-3 

4. Налтанов Матвей Егорович 3 ДЯ-3-4 

5. Поротова Арина Ивановна 3 ДЯ-3-5 

6. Поротова Вероника Ивановна 3 ДЯ-3-6 

7. Чуприн Ярослав Владимирович 3 ДЯ-3-7 

8. Аксенова Мария Владимировна 4 ДЯ-4-1 

9. Бетту Иван Николаевич 4 ДЯ-4-2 

10. Бетту Карнелия Викторовна 4 ДЯ-4-3 

11. Гусев Виктор Родионович 4 ДЯ-4-4 

12. Еремин Александр 
Владимирович 

4 ДЯ-4-5 

13. Еремина Алина Алексеевна 4 ДЯ-4-6 

14. Лысенко Ульяна Сергеевна 4 ДЯ-4-7 

15. Попов Ярослав Афанасьевич 4 ДЯ-4-8 

16. Поротов Данил Иванович 4 ДЯ-4-9 

17. Поротова Рамила Михайловна 4 ДЯ-4-10 

18. Римкус Родион Михайлович 4 ДЯ-4-11 
 
 Код работы должен состоять из: 
- заглавной первой буквы предмета; 
- цифры класса; 

 

 

 

 


